zabezpieczeniem spłaty kredytu zaciągniętego przez Spółkę oraz spółkę zależną.

19
Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego

Raport finansowy Wirtualna Polska Holding SA

za rok zakończony 31 grudnia 2019 roku

11. NALEŻNOŚCI HANDLOWE ORAZ POZOSTAŁE AKTYWA

(w tys. zł)
 Na dzień

31 grudnia 2019 roku
 Na dzień

31 grudnia 2018 roku

 Należności od jednostek powiązanych  24  215

 Należności publicznoprawne   142  1 286

 Rozliczenia międzyokresowe czynne  21  10

 Razem  187  1 511

Na dzień 31 grudnia 2019 oraz na 31 grudnia 2018 nie występowały należności, które zostały indywidualnie uznane za
nieodzyskiwalne. W 2019 roku oraz na dzień 31 grudnia 2019 model oczekiwanych strat kredytowych nie wykazał
konieczności tworzenia odpisu aktualizującego.

12.  KAPITAŁ PODSTAWOWY

Struktura kapitału podstawowego

Na 31 grudnia 2019 roku kapitał podstawowy dzielił się na 29.011.826 akcji o wartości nominalnej 0,05 zł każda, w tym
11.289.709 akcji uprzywilejowanych co do głosu i 17.722.117 akcji zwykłych.

Struktura kapitału podstawowego przedstawiała się następująco:

Akcjonariusz   Liczba akcji
 % kapitału

podstawowego
 Liczba głosów   % głosów

Jacek Świderski poprzez podmioty zależne, w tym m.in:  3 777 164   13,02%  7 540 401   18,71%
  Orfe S.A.  3 763 237   12,97%  7 526 474   18,68%

Michał Brański poprzez podmioty zależne, w tym m.in.:  3 777 164   13,02%  7 540 400   18,71%
  10X S.A.  3 763 236   12,97%  7 526 472   18,68%

Krzysztof Sierota poprzez podmioty zależne, w tym
m.in.:  3 777 164   13,02%  7 540 400   18,71%

  Albemuth Inwestycje S.A.  3 763 236   12,97%  7 526 472   18,68%

Łącznie Założyciele *   11 331 492   39,06%  22 621 201   56,13%

AVIVA OFE  2 190 044   7,55%  2 190 044   5,43%

Pozostali  15 490 290   53,39%  15 490 290   38,44%

Razem  29 011 826   100,00%  40 301 535   100,00%

* Założyciele w związku z zawartym w dniu 19 marca 2015 r. przez Założycieli oraz ich podmioty zależne (Orfe  SA, 10X SA i Albemuth Inwestycje S.A.)
porozumieniem akcjonariuszy stanowiącym porozumienie dotyczące zgodnego głosowania na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki i prowadzenia
trwałej polityki wobec Spółki wykonują prawa głosu łącznie.

Na 31 grudnia 2018 roku kapitał podstawowy dzielił się na 28.955.568 akcji o wartości nominalnej 0,05 zł każda, w tym
11.289.709 akcji uprzywilejowanych co do głosu i 17.665.859 akcji zwykłych.

Struktura kapitału podstawowego na 31 grudnia 2018 roku przedstawiała się następująco:

Akcjonariusz   Liczba akcji
 % kapitału

podstawowego
 Liczba głosów   % głosów

Jacek Świderski poprzez podmioty zależne, w tym m.in:  3 777 164   13,04%  7 540 401   18,74%

  Orfe S.A.  3 763 237   13,00%  7 526 474   18,70%

Michał Brański poprzez podmioty zależne, w tym m.in.:  3 777 164   13,04%  7 540 400   18,74%

  10X S.A.  3 763 236   13,00%  7 526 472   18,70%
Krzysztof Sierota poprzez podmioty zależne, w tym
m.in.:  3 777 164   13,04%  7 540 400   18,74%

  Albemuth Inwestycje S.A.  3 763 236   13,00%  7 526 472   18,70%

Łącznie Założyciele *   11 331 492   39,13%  22 621 201   56,21%
AVIVA OFE  2 033 159   7,02%  2 033 159   5,05%
Pozostali  15 590 917   53,84%  15 590 917   38,74%
Razem  28 955 568   100,00%  40 245 277   100,00%

* Założyciele w związku z zawartym w dniu 19 marca 2015 r. przez Założycieli oraz ich podmioty zależne (Orfe  SA, 10X SA i Albemuth Inwestycje S.A.)
porozumieniem akcjonariuszy stanowiącym porozumienie dotyczące zgodnego głosowania na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki i prowadzenia
trwałej polityki wobec Spółki wykonują prawa głosu łącznie.

Kapitał podstawowy Spółki był w całości opłacony na dzień 31 grudnia 2019 i 2018 roku.

20
Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego

Raport finansowy Wirtualna Polska Holding SA

za rok zakończony 31 grudnia 2019 roku

[…]

na 29.011.826 akcji o wartości nominalnej 0,05 zł, uprawniających do 40.301.535 głosów na Walnym Zgromadzeniu w
tym:

 11.289.709 akcji imiennych, uprzywilejowanych serii A; uprzywilejowanie 11.289.709 akcji serii A dotyczy
prawa głosu na walnym zgromadzeniu w ten sposób, ze na jedną akcję przypadają dwa głosy;

 1.100.000 akcji zwykłych na okaziciela serii A;

 12.221.811 akcji zwykłych na okaziciela serii B;

 301.518 akcji zwykłych na okaziciela serii C;

 642.220 akcji zwykłych na okaziciela serii D;

 3.339.744 akcji zwykłych na okaziciela serii E;

 116.824 akcji zwykłych na okaziciela serii F.

Ogólna liczba głosów ze wszystkich akcji Spółki wynosi: 40.301.535.

Zmiany kapitału podstawowego po dacie bilansowej

W dniu 31 stycznia 2020 nastąpiła rejestracja w KDPW oraz dopuszczenie do obrotu 4.102 akcji zwykłych na okaziciela serii
D oraz 6.385 akcji zwykłych na okaziciela serii F. Po rejestracji, dopuszczeniu do obrotu i wydaniu ww. akcji kapitał
zakładowy Spółki wynosi 1.451.115,65 zł i dzieli się na 29.022.313 akcji o wartości nominalnej 0,05 zł, uprawniających do
40.312.022 głosów na Walnym Zgromadzeniu, a struktura akcjonariatu przedstawiona jest w kolejnej tabeli.

Akcjonariusz   Liczba akcji
 % kapitału

podstawowego
 Liczba głosów   % głosów

Jacek Świderski poprzez podmioty zależne, w tym m.in:  3 777 164   13.01%  7 540 401   18.71%

  Orfe S.A.  3 763 237   12.97%  7 526 474   18.68%

Michał Brański poprzez podmioty zależne, w tym m.in.:  3 777 164   13.01%  7 540 400   18.71%

  10X S.A.  3 763 236   12.97%  7 526 472   18.67%

Krzysztof Sierota poprzez podmioty zależne, w tym m.in.:  3 777 164   13.01%  7 540 400   18.71%

  Albemuth Inwestycje S.A.  3 763 236   12.97%  7 526 472   18.67%

Łącznie Założyciele *  11 331 492   39.04%  22 621 201   56.12%

AVIVA OFE  2 190 044   7.55%  2 190 044   5.43%

Pozostali  15 500 777   53.41%  15 500 777   38.45%

Razem   29 022 313   100.00%  40 312 022   100.00%

21
Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego

Raport finansowy Wirtualna Polska Holding SA

za rok zakończony 31 grudnia 2019 roku

Polityka dywidendy

W dniu 20 grudnia 2016 roku Zarząd Spółki Wirtualna Polska Holding SA uchwalił politykę dywidendową. Polityka ta
zakłada wypłatę dywidendy na poziomie powyżej 1 złoty na jedną akcję, jednakże nie więcej niż 70%
skonsolidowanego zysku netto Grupy Kapitałowej, wykazanego w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za
dany rok obrotowy.

Zarząd WPH SA rekomendując wypłatę dywidendy przez WPH SA każdorazowo będzie brał pod uwagę istotne